
SPIS instrukcija: 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.  Sėkmingai prisijungus prie SPIS sistemos ir suvedus visus reikiamus duomenis, pradedamas pildyti prašymas spaudžiant mygtuką 

„NAUJAS PRAŠYMAS“ ir tada: 

 Atsidariusiame lange pasirenkama „PARAMA MOKINIAMS“ ir vienas iš prašymų – „Mokinių nemokamo maitinimo skyrimas 

(SP-11)“ arba „Parama mokinio reikmenims įsigyti (SP-11)“.  

➢ SVARBU – SPIS sistemoje yra pildomas atskiras prašymas MOKINIŲ NEMOKAMAM MAITINIMUI ir PARAMAI 

MOKINIO REIKMENIMS ĮSIGYTI.  

 Pasirinkus norimą prašymą spaudžiamas mygtukas „Toliau“. 

 

 

Mokinių nemokamo maitinimo skyrimas (SP-11) 

Parama mokinio reikmenims įsigyti (SP-11) 

PARAMA MOKINIAMS 

1 

1 

1 



 

 

 

 

 

 

2. Atsidariusiame lange pateikiama informacija apie paramos 

teikimo sąlygas ir vertinamų pajamų dydį. Perskaičius ir 

susipažinus su pateikta informacija spaudžiamas mygtukas 

„Pildyti prašymą“.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

(220,5 Eur). 

(294 Eur) 

(367,5 Eur) 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Atsiradusiame lange pateikiama informacija: 

 „APIE SP-1 FORMĄ, ŠEIMOS DUOMENYS SOCIALINEI PARAMAI GAUTI“ paspaudus rodyklę žemyn.  

 Apie būtinus nurodyti duomenis pridedant naują asmenį – „PRIDEDANT Į SP-1 FORMĄ NAUJĄ ASMENĮ BŪTINA NUDORYTI“ 

paspaudus rodyklę žemyn.  

 

 

3 APIE SP-1 FORMĄ, ŠEIMOS DUOMENYS SOCIALINEI PARAMAI GAUTI 

PRIDEDANT Į SP-1 FROMĄ NAUJĄ ASMENĮ BŪTINA NURODYTI 3 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. Prieš pildant SP-11 formą (mokinių nemokamam maitinimui ar paramai mokinio reikmenims įsigyti), reikia nurodyti visus šeimos narius. 

Juos galima pridėti paspaudus mygtuką „Pridėti asmenį“ (sutuoktiniams ar sugyventiniams nurodyti) bei mygtuką „Pridėti vaiką“ – 

suvedami visi šeimoje gyvenantys vaikai.  

 Į SP-1 formą asmenys surašomi tik teikiant elektroninį prašymą pirmą kartą. Šiose formoje suvesta informacija yra išsaugoma ir 

teikiant kitus prašymus jos iš naujo vesti nereikia. Informacijai pasikeitus ją visada galima patikslinti. 

 

4 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5. Paspaudus mygtuką „Pridėti asmenį“ arba „Pridėti vaiką“ – reikia suvesti: 

1. Šeimos nario statusą, asmens kodą, vardą, pavardę, kontaktinį telefono numerį, deklaruojamą gyvenamąją vietą bei faktinę 

gyvenamąją vietą, jei ji skiriasi nuo deklaruotos. 

2. Suvedus visą reikiamą informaciją, spaudžiame mygtuką „IŠSAUGOTI“. 

6. Suvedus visus šeimos narius, spaudžiamas mygtukas „TOLIAU“ . 

 

 

 

1

 

1 

1

 

1

 

1

 

1

 

2

 

1

 

TOLIAU IŠSAUGOTI 6 

5 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7. Atsidariusiame lange, gali būti, kad patikslinimui iššoks lentelė, kurioje bus klausiama ar tikrai į SP-1 formą įrašėte visus šeimos narius. Jei 

informaciją suvesta teisingai – spaudžiamas mygtukas „Taip“. 

 

7 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8. Atsidariusiame lange yra pradedamas pildyti prašymas:  

1. Varnele turi būti pažymėta, kuriems šeimos vaikams ar vaikui yra prašoma suteikti nemokamą maitinimą.  

2. Nurodoma vaikų ar vaiko mokymo programa ir klasė. 

3. Įrašomas mokyklos pavadinimas. 

 

 

MOKYKLOS, KURIOJE MOKOSI NURODYTAS MOKINYS (IAI) PAVADINIMAS 

PRAŠAU SKIRTI PARAMĄ ŠIEMS MOKINIAMS: 

8 

1

 
3

 

2

 



 

 

 

 

 

 

4. Pasirenkama nemokamo 

maitinimo rūšis (atsižvelgiant į 

gaunamas šeimos pajamas): 

➢ Pietūs  

➢ Pusryčiai  

➢ Maitinimas stovykloje  

➢ Pavakariai 

 

 

 

 

9. SVARBU – pildant prašymą-paraišką mokinio reikmenims įsigyti – atsidariusioje skiltyje „PARAMOS RŪŠYS“ varnele turi būti pažymėta 

– „Parama mokinio reikmenims įsigyti“ (ši skiltis atsiranda, kai pildomas prašymas „paramai mokinio reikmenims įsigyti“). 

 

 

 

 

 

PARAMOS RŪŠYS 

Pietūs 

Pusryčiai 

Maitinimas stovykloje 

Pavakariai 

9                    Paramos rūšis 

                              Paramą mokinio reikmenims įsigyti 

Prašau skirti     

4

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10. Atsidariusioje skiltyje „Papildoma informacija“ turi būti pažymėta: 

1. Kas teikia prašymą – „Pareiškėjas yra (pasirinkite reikalingą variantą)“ – motina (įmotė); tėvas (įtėvis); globėjas; pilnametis 

mokinys; nepilnametis mokinys, kuris yra susituokęs; nepilnametis mokinys, kuris yra emancipuotas; mokinys, nuo 14 iki 18 metų, 

turintis tėvų sutikimą; kitas bendrai gyvenantis pilnametis asmuo. 

2. Kokiu būdu pateikti informaciją apie sprendimus – „Informaciją apie priimtus sprendimus siųsti“. Varnele turi būti pažymėtas 

vienas iš variantų: „el. paštu“, „Deklaruotos gyvenamosios vietos adresu“, „Faktinės gyvenamosios vietos adresu“. 

 

10 

1

 

2

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11 

3

 

2

 
1

 

12 
12 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13 14 

PATEIKTI PRIDĖTI DOKUMENTUS 

15 



 

11. Paspaudus skiltį „PAJAMOS“ pasirenkamos kokios pajamos bus vertinamos, paspaudus atitinkamą mygtuką:  

1. „Paskutinių 3 mėn.“. 

2. „Kreipimosi mėnesio“. 

3. „Praėjusio mėnesio“.  

 Pajamos skaičiuojamos pagal piniginės socialinės paramos įstatymą: 

1.   pagal paskutinių 3 mėn. iki kreipimosi. 

2.   pagal kreipimosi mėn. 

IŠIMTIS: 

    1. pagal praėjusį mėn. iki kreipimosi ir teikiama, kol bus pateikta informacija apie kreipimosi mėnesio pajamas (bet ne ilgiau kaip 2 mėn. 

nuo užpildyto prašymo-paraiškos) ir priimtas naujas sprendimas (be atskiro Pareiškėjo prašymo-paraiškos).  

2. JEIGU per 3 kalendorinius mėn. iki kreipimosi buvo gauta vienkartinė išmoka (premija, vienkartinė netekto darbingumo kompensacija, 

išeitinė išmoka ir kt. faktiškai gautos vienkartinės pajamos, išskyrus kompensaciją už nepanaudotas atostogas) ar iš karto už 2 ir daugiau 

kalendorinių mėn. išmokėtas kas mėn. gaunamas išmokas - pajamos apskaičiuojamos pagal paskutinius 3 mėn. iki kreipimosi. 

  

12. Pasirinkus kokių mėnesių pajamos bus vertinamos, skiltyje „Pajamų rūšys“ surašomos bendros šeimos pajamos (vyro, moters ir vaikų). 

13. Kai suvedama visa informacija – išsaugomi duomenys paspaudus mygtuką „IŠSAUGOTI“. 

14. Pildant prašymą paramai gauti, reikiamus dokumentus galima pateikti paspaudus mygtuką „Pridėti dokumentus“ – pažymą apie darbo 

užmokestį, pažymą apie mokamus/gaunamus alimentus ir kt. Nepridėjus dokumentų per SPIS sistemą – trūkstamus dokumentus galima 

pristatyti šiais būdais: 

 Paštu į Kauno g. 3, LT-01314 Vilnius 

 Atvykus į Savivaldybės klientų aptarnavimo centrą (KAC) Konstitucijos pr. 3 (I a.) įmesti į dėžutę esančią prie įėjimo.  

15. Norint išsiųsti prašymą ir jį pateikti – spaudžiamas mygtukas „PATEIKTI“ – atsiranda pirma paspaudus mygtuką „IŠSAUGOTI“. 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

16. Atsiradusiame lange – perskaičius ir susipažinus su pateikta informacija, Pareiškėjas turi patvirtinti pateiktus duomenis ir norint pateikti 

prašymą, turi būti paspaustas mygtukas „TVIRTINTI“. 

 Jei bus rasta pildymo klaidų, sistema nurodys jas ir jas bus galima ištaisyti.    

 

 

 

16 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

17. Kiekvieną kartą prisijungus prie sistemos (SPIS) ir paspaudus mygtuką „MANO PRAŠYMAI“, bus galima matyti pateikto prašymo būseną: 

apdorojamas, priimtas, patenkintas, nepatenkintas, atmestas, nutrauktas, pasibaigęs.  

 Apie priimtą sprendimą dėl pateikto prašymo Pareiškėjas bus informuotas pranešimu (pasirinktu jam būdų).  

 

 

17 


